



krótko

Święcenia diakonatu w radomskiej katedrze

O trzeźwość

DIECEZJA. 25.06 wyrusza Piesza Pielgrzymka w Intencji Trzeźwości do Niepokalanowa. Rozpocznie ją Msza św. o 9.00 w radomskiej katedrze. 30.06, na zakończenie pielgrzymki, pątnicy będą uczestniczyć w Eucharystii sprawowanej o 13.00 w bazylice w Niepokalanowie. Szczegółowych informacji udziela ks. Mirosław Kszczot pod numerem telefonu 608294408.

Czerwiec '76

RADOM. Premiera sztuki Teresy Opoki „Ballada uliczna” zainaugurowała obchody 35. rocznicy „Czerwca '76”, które potrwają do 26.06. W OKiSz Resursa Obywatelska od 14.06 można oglądać wystawę przybliżającą życie i atmosferę lat 70. ubiegłego wieku pt. „Dawne klimaty”. 17.06 o 12.00 w Muzeum Sztuki Współczesnej zostanie otwarta wystawa „Radomski Czerwiec 1976 w 35-lecie wydarzeń”.

Turystyczny festiwal

MARCULE. W Centrum Edukacji Przyrodniczej im. ks. bp. Jana Chrapka w Nadleśnictwie „Marcule” 18.06 o 10.00 rozpocznie się I Festiwal Piosenki Turystycznej dla Osób Niepełnosprawnych. W programie przewidziane są występy solistów i zespołów, poczęstunek, zwiedzanie Arboretum, a na zakończenie wspólna zabawa.

Na ostatniej prostej

„Wystartowali” pięć lat temu, wstępując do Wyższego Seminarium Duchownego w Radomiu. Za rok powiększą grono kapłanów. Teraz będą ich wspierać.



Bp Stefan Siczek, udzielając święceń, nakładał na kandydatów ręce
PONIŻEJ: Dziesięciu kleryków podczas Litanii do Wszystkich Świętych

Wsobotnie przedpołudnie bp Stefan Siczek udzielił święceń diakonatu dziesięciu klerykom. Swoje pierwsze święcenia przyjęli: Damian Czubak, Bartłomiej Grzebuła, Karol Kwiatkowski, Robert Matysiak, Grzegorz Opiela, Karol Piłat, Łukasz Pyszczek, Damian Wieruszewski, Konrad Wróbel i Marcin Zieliński. Zwracając się do nich w czasie homilii, biskup mówił, że synteza ich życia powinny być trzy słowa: służba, ewangelizacja, Maryja. Służba ludziom Kościoła i poza Kościołem, młodym i starszym. Służba każdemu potrzebującemu człowiekowi. Ewangelizacja świata, bo największym ubóstwem człowieka jest nieznajomość Boga. – Wzorem naszej służby jest Maryja. Ona jest drogą i bramą wszelkiego prowadzenia człowieka do Boga. Nie wyobrażał sobie Jan Paweł II innej drogi ani innej bramy. Dlatego te trzy słowa doskonale streszczają nasze posłannictwo w świecie współczesnym – mówił bp Stefan. Klerycy, wyrażając wolę przyjęcia święceń, zobowiązali się do posłuszeństwa swojemu biskupowi, pomagania prezbiterom, kształtowania swojego życia na wzór Chrystusa, życia w celibacie. – Znak celibatu. Człowiek niepodzielnym sercem może służyć Chrystusowi. Może być dyspozycyjny wobec woli Bożej. Znak ten jest niezwykle potrzebny dzisiejszemu światu – przypominał ks. Artur Lach, ojciec duchowny w radomskim seminarium, który podczas liturgii pełnił rolę komentatora.

W uroczystości święceń w radomskiej katedrze uczestniczyli między innymi rodzice i bliscy nowych diakonów. A ci jeszcze przez jeden semestr pozostaną w seminarium. Na kolejne pół roku zostaną skierowani na praktyki do różnych parafii.

Krystyna Piotrowska



FOT. KRYSZYNA PIOTROWSKA

Zadzwoń do posta

AKCJA SPOŁECZNA. Na przełomie czerwca i lipca Sejm będzie debatował nad obywatelskim projektem ustawy zakazującej aborcji bez żadnych wyjątków, przygotowanym przez obrońców życia skupionych wokół Fundacji Pro. Zadzwoń do swojego posta i spróbuj przekonać go do poparcia tego projektu. Argumenty, których możesz użyć w rozmowie, oraz szczegóły akcji na str. 20–23.



Oto kontakty do posłów z naszego regionu: Województwo łódzkie: Robert Telus (PiS) tel. 44 755 00 76, Stanisław Witaszczyk (PSL) tel. 44 755 24 55. Województwo mazowieckie: Dariusz Bąk (PiS) tel. 48 363 02 30, Czesław Czechyra (PO) tel. 48 611 21 82, Ewa Kopacz

(PO) tel. 48 384 60 80, Mirosław Maliszewski (PSL) tel. 48 363 15 93, Krzysztof Sońta (PiS) tel. 48 360 00 23, Marek Suski (PiS) tel. 48 362 50 32, Marek Wikiński (SLD) tel. 48 340 09 50, Radosław Witkowski (PO) tel. 48 363 28 40, Marzena Dorota Wróbel (PiS) tel. 48 363 21 35. Województwo świętokrzyskie: Andrzej Bętkowski (PiS) tel. 41 252 40 30, Sławomir Kopyciński (SLD) tel. 41 343 12 33, Krzysztof Lipiec (PiS) tel. 41 275 31 09, Marzena Okła-Drewnowicz (PO) tel. 41 252 20 60, Halina Olendzka (PiS) tel. 41 275 31 09, Andrzej Pałys (PSL) tel. 41 252 25 70, Mirosław Pawlak (PSL) tel. 41 252 25 70, Waldemar Wrona (PiS) tel. 41 375 17 01, Maria Zuba (PiS) tel. 41 253 26 73.

Jak na Dzikim Zachodzie

OPOCZNO. Miejski Dom Kultury, Firma OPOCZNO I Sp. z o.o. i Okręgowy Związek Hodowców Koni z okazji Dnia Dziecka zaprosiły najmłodszych do wspólnej zabawy. Dzieci mogły oglądać wystawę koni i przejechać się kareta. Spe-

cialnie dla nich przygotowano miasteczko w stylu Dzikiego Zachodu. Tu przeprowadzono konkursy i zabawy. A na scenie swe umiejętności prezentowały przedszkolaki i uczniowie opoczyńskich szkół. mk



Dużą atrakcją była możliwość przejażdżki na kucyku

Sprawdzian z bezpieczeństwa

SKARYSZEW. Zakończyła się jedenasta edycja turnieju wiedzy prewencyjnej „Czuj się bezpiecznie”. Uczestniczyło w nim 48 szkół podstawowych z terenu powiatu radomskiego. „Czuj się bezpiecznie” to nie tylko konkursy, ale i wiele atrakcji dla uczestników, w tym pokazy ratownictwa

drogowego oraz sprzętu policyjnego i straży pożarnej, pokazy lotnicze, występy artystyczne. Turniej zorganizowała Komenda Miejska Policji w Radomiu. Patronat nad nim objęli starosta radomski Mirosław Ślifirczyk oraz podinsp. Roman Jaśkiewicz, komendant miejski policji w Radomiu. kp

Purpurowi jubilaci



To pierwszy rocznik kapłanów wyświęconych przez bp. Materskiego, gdy ten został ordynariuszem diecezji sandomierskiej

TURNO. Zakończyły się rekolekcje dla księży obchodzących 30-lecie święceń kapłańskich. Uroczystej Eucharystii przewodniczył bp Edward Materski. W homilii powiedział: – Jubileusz obchodzony w Kościele winien zawsze być związany z modlitwą – obejmującą przeszłość i sięgającą w przyszłość.

Modlitwa dotycząca przeszłości jest gorącym dziękczynieniem za otrzymane dary. Modlitwa dotycząca przyszłości jest przedstawieniem Bogu planów związanych z udoskonaleniem naszego życia i prośbą o pomoc Bożą w ich realizowaniu. mg

Ratujmy kapliczkę

BRZOZA. Proboszcz miejscowej parafii ks. Krzysztof Katana wraz z wiernymi chcą odbudować, a tym samym ocalić od zapomnienia, zabytkową kapliczkę (na zdjęciu). W 1845 r. w Brzozie wybuchł pożar. Spłonęła znaczna część miejscowości, w tym kościół, plebania i dzwonnica. Ocalał tylko murowany skarbiec. Po dobudowaniu drewnianego pomieszczenia przez 11 lat pełnił funkcję kościoła parafialnego.

– Przez lata ulegał on dewastacji, dlatego chcemy podjąć dzieło odnowy kapliczki. Tylko wspólnym wysiłkiem możemy przywrócić pierwotny kształt temu niezwykle mu obiektowi – mówi ks. Katana. Jeżeli ktoś chciałby wspomóc dzieło odbudowy skarbcza-kapliczki, proszony jest o kontakt z proboszczem (telefon 48 6230148). mm



Informacje z terenu całej diecezji radomskiej: www.diecezja.radom.pl

AVE GOŚĆ RADOMSKI

radom@gosc.pl

ADRES REDAKCJI: 26-610 Radom, ul. Prusa 6
TELEFON (48) 36 32 479
REDAGUJA: ks. Zbigniew Niemirski – dyrektor oddziału, Marta Deka, Krystyna Piotrowska

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom

Nakarm ich wyobraźnię

Zamiast po pilota od telewizora, lepiej sięgnąć po książkę, bo ona buduje ciepłe relacje między rodzicami a ich pociechami.

Już po raz dziesiąty Fundacja „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” ogłosiła Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. Po raz czwarty w akcję włączyła się Miejska Biblioteka Publiczna w Radomiu. Jej pracownicy przygotowali dla dzieci wiele atrakcji. Mogły obejrzeć spektakl „Czerwony Kapturek”, a także spotkać się i porozmawiać z ludźmi pełnymi pasji,

m.in. aktorkami, psychologiem, pedagogiem, a nawet karatekami czy judokami.

Głównym celem akcji jest popularyzacja czytelnictwa. – Warto czytać dzieciom, bo to rozwija ich wyobraźnię. Jak się ją ma, to łatwiej empatycznie podchodzić do wszystkiego, co się dzieje wokół nas – mówi Ewelina Krasieńska z Miejskiej Biblioteki Publicznej, i dodaje: – Poprzez głośne czytanie tak naprawdę budujemy relacje między sobą. A ich w obecnym świecie trochę brakuje. Uciekamy przed telewizor, przed komputer. Nie mamy dla siebie czasu, a właśnie głośne czytanie buduje takie ciepłe relacje między rodzicami a dziećmi. To jest nasz czas, który możemy poświęcić sobie nawzajem. md



Na dziedzińcu biblioteki trener Tomasz Rodakowski z Klubu Karate Tradycyjnego „Tomo” opowiadał dzieciom o samurajach i sztukach walk wschodnich

XIX Międzygimnazjalny Konkurs Dziennikarski

Boje na myśli i słowa

Żeby być żurnalistą, trzeba być przede wszystkim dobrym człowiekiem.

Żydowska z PG nr 13, a trzecie Katarzyna Szwałczak z PG nr 22.

W ostatniej konkurencji młodzi dziennikarze przedstawiali przygotowaną notkę o wybranej osobie. Podczas wcześniejszych etapów finałowych zmagani demonstrowali autorski tekst publicystyczny razem z prezentacją multimedialną oraz zabierali głos na kolegium redakcyjnym.

Zwycięzcy jest uczennicą polonistki Elizy Klamut i to ona – jak wyznała Dominika

– zachęciła ją do wzięcia udziału w konkursie.

Tradycyjnie gospodarzem konkursu było PG nr 5, a patronował mu radomski Wydział Edukacji i Sportu. W konkursowym jury zasiadli: Zofia Kukła, dyrektor PG nr 5, oraz dziennikarze: Magdalena Gliszczyńska i Jacek Lombarski.

Paweł Tarski

Dominika Smolaga opowiada o podróżach dalekich i bliskich



REKLAMA

„Plus to stacja promująca pozytywny nastój, pogodną, ciepłą i wesołą atmosferę. Ludzie Radia PLUS to wyłącznie optymiści, uznający wartości i zasady, które pomagają lepiej zrozumieć świat i drugiego człowieka.”
(Anna, 32 lata, Piaseki)

ITY PRZELĄCZ SIĘ NA WIOSNE! NA PLUS!

Plus 90,7 FM
radio RADOM
MIŁEGO DNIA



Apel przed pomnikiem Jana Pawła II, poświęconym przed seminarium 10 lat temu, zakończył obchód Dnia Wdzięczności

PIERWSZE ZDJĘCIE NA POPRZEDNIEJ STRONIE: Msza św. sprawowana była na ołtarzu, na którym 20 lat temu celebrował Eucharystię Papież Polak. Rocznicowej Eucharystii przewodniczył abp Stanisław Nowak z Częstochowy. Homilię wygłosił były sekretarz papieski abp Mieczysław Mokrzycki ze Lwowa. Kaznodzieja zostawił dla Radomia dar, relikwie bł. Jana Pawła II



Koncert Arki Noego to połączenie dynamizmu radości z chwilami refleksji

POWYZEJ: Na rocznicowym posiedzeniu Rady Miasta referat o Janie Pawle wygłosił bp Adam Odzimek. PO LEWEJ: Wspólne zdjęcie przed papieskim papamobile będzie wyjątkową pamiątką



Ministranci z Wierzbicy oglądają pamiątki w pokoju papieskim

ROCZNICA.

Dwadzieścia lat po wizycie Jana Pawła II w Radomiu, 4 czerwca, obchodziliśmy Diecezjalny Dzień Wdzięczności za tamte odwiedziny i za tegoroczną beatyfikację.

tekst

KS. ZBIGNIEW NIEMIŃSKI

zbigniew.niemirski@gosc.pl

Jak Ci dziękować?

Witamy wszystkich, którzy przyjęli zaproszenie i uczestniczą w naszej uroczystości – mówił na rozpoczęcie Mszy św. bp Henryk Tomasik. Ta Eucharystia była centralnym punktem obchodu. Wcześniej, przed południem, miało miejsce nadzwyczajne posiedzenie Rady Miasta, a z lotniska, gdzie 20 lat temu wylądował papież i gdzie sprawował Mszę św., wyjechał papamobile

(rekonstrukcja pojazdu, który był używany w czasie pielgrzymki papieża w 1979 r.). Papieski samochód zatrzymał się przy pomniku robotniczego protestu z czerwca 1976 r. i przed katedrą – w miejscach, gdzie modlił się Papież Polak. Celem przejazdu było seminarium, poświęcone przez Jana Pawła II. Tu po Mszy św., aż do wieczornego apelu, przy pomniku papieża trwały radosne obchody. Wzięli w nich udział wierni ze swymi duszpaste-

rzami, którzy przyjechali z wielu zakątków całej diecezji.

– Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowania i przebieg naszych rocznicowych uroczystości. Dziękuję mediom, z „Gościem Niedzielnym” i Radiem Plus Radom na czele, które je zapowiadały i zapraszały do udziału – mówi główny organizator ks. Piotr Walkiewicz, dyrektor wydziału duszpasterskiego kurii biskupiej.

Taki duży, taki mały może wdzięcznym być

PO PRAWIEJ: Grupy charyzmatyczne uczyły, jak można wielbić Boga modlitwą flag

KOLEJNE PO PRAWIEJ: Brawurowy koncert dała Radomska Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Grandioso”



Złot harcerski w Puszczy Kozienickiej

Zastępy harcowały w lesie

Spotykają się, by poobcować z przyrodą i sprawdzić swoje umiejętności w terenie. Zawsze towarzyszy im idea braterstwa.

Cała harcerska Polska zjechała na Ogólnopolski Złot Zastępów Harcerskich – Puszczańskie Harce. Tegoroczny jest szczególny, bo organizowany w 100-lecie harcerstwa. To dla nas symboliczna okazja do przypomnienia jego twórców Ołgi i Andrzeja Małkowskich oraz historii – informowała harcmistrzyni Agata Wyroślak z Pionek ze Szczepu „Puszcza”, organizatora zlotu. W tegorocznych Harcach udział wzięło ponad 300 uczestników, instruktorów i zaproszonych gości. O przechodnie trofeum Harców – Puszczański Proporzec – w ostępach Puszczy Kozienickiej rywalizowało ponad 40 patroli.



ZDJEŃCIE KRYSZYNA PIOTROWSKA

Harcerskie miasteczko, które wyrosło na leśnej polanie, tętniło życiem przez trzy dni. Pogoda nie dopisała, ale atrakcji było wiele, m.in.: warsztaty aktorskie, gry, bieg na orientację po lesie i rekonstrukcja historyczna. – Wyjedziemy przemoknięci, ale zadowoleni, z pozytywnymi emocjami. Myślę, że wiele osób powróci tu w przyszłym roku – tak spotkanie w Pyszkach podsumował podharc mistrz



Na zakończenie Harców został przygotowany ogromny tort
OBOK: W historycznej rekonstrukcji uczestniczył jeden z harcerzy

Włodzimierz Dola, szef trasy wędrowniczej. Gościem honorowym harców był bp Henryk Tomasik. Odprawił dla harcerzy Mszę św. połową, podczas której otrzymał od nich Akt Zawierzenia Miłosierdziu Bożemu i odznakę Przyjaciela ZHR. Po Eucharystii ordynariusz zasiadł z młodzieżą przy ognisku. Miłymi gośćmi zlotu były także dzieci, które należą do gromady zuchowej w pionkowskim Szczepie

„Puszcza”. Przyjechały z rodzicami, żeby obejrzeć harcerskie miasteczko. Może za kilka lat przyjadą tu sami już jako uczestnicy zlotu? W niedzielne przedpołudnie na tle lasu odbyła się rekonstrukcja historyczna „Pulverfabrik Pionki 1944”. Dla wszystkich była to bardzo obrazowa lekcja historii, która na długo pozostanie w pamięci. Kolejne Harce już za rok.
Małgorzata Grzybowska

Rodzinna niedziela w parafii Miłosierdzia Bożego w Radomiu

Zawieszeni na linie

Były chwile zapierające dech w piersiach, ale i wesola muzyka. Najważniejsza jednak była rodzinna atmosfera.

W niedzielne, bardzo słoneczne popołudnie trudno było nie skorzystać z zaproszenia na pierwszy parafialny festyn rodzinny, którego pomysłodawcą był proboszcz ks. Mirosław Kszczot. Proboszczem jest tu od niedawna, kiedyś duszpasterzował w tej parafii jako wikariusz. Z tamtych lat pozostało i wciąż się rozwija założone przez ks. Mirosława Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego „Zawisza”. – Działamy w parafii 12 lat, jest nas około trzydziestu i wszyscy jesteśmy ministrantami – mówi

drużynowy Jakub Krakowiak. Podczas festynu można było obejrzeć przygotowany przez zawiszaków harcerski namiot z własnoręcznie przygotowanymi przyczami, a także zbudowaną obok typową obozową kuchnię.

– Oprócz harcerzy w przygotowanie festynu włączyły się m.in. wszystkie grupy parafialne, szkoły znajdujące się na terenie parafii, radni, Klub Seniora, Klub Abstynentów Wzajemnej Pomocy „Wiktorii” – wylicza ks. Kszczot. I wyjaśnia, że to spotkanie jest przede

wszystkim integracyjne, bo chce lepiej poznać parafian, a także dać im możliwość poznania swojego nowego proboszcza.

Osoby, które chciały podnieść sobie poziom adrenaliny, mogły zjechać na linie. Jako pierwszy zsunął się po niej proboszcz. Dzieci uczestniczyły w proponowanych zabawach, konkursach, turnieju wiedzy religijnej. Oczywiście czekały na nich nagrody. Jeśli ktoś zgłodził, mógł skorzystać z przygotowanych kulinarnych niespodzianek. Nie sposób wymienić wszystkich atrakcji, które czekały na parafian z Halinowa. Niech żałują ci, którzy zostali w domu. Rodzinna niedziela zakończyła się Apelem Jasnogórskim.



KRYSZYNA PIOTROWSKA

Dobrze bawili się nie tylko dorośli, ale i dzieci

Festiwal Pieśni i Poezji Maryjnej

Pielęgnowują to, co ważne

Do udziału w nim zapraszają dzieci, młodzież i dorosłych. W ten sposób od lat szerzą kult Matki Bożej.

Parafia Narodzenia NMP w Mroczkowie Gościńnym po raz dziesiąty zorganizowała Festiwal Pieśni i Poezji Maryjnej. W tym roku był szczególnie, bo wpisał się w jubileusz 25-lecia istnienia parafii. Pomysłodawcą festiwalu jest proboszcz ks. Jacek Wolski. – Początkowo uczestniczyli w nim tylko dorośli i młodzież z mojej parafii. Potem pomyślałem, by zaangażować szerszą grupę ludzi. Dlatego zaprosiliśmy uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i panie z kół gospodyń wiejskich z całej gminy Opoczno. Nasz festiwal ma na celu utrzymanie tego,



KS. ZBIGNIEW NIEMIRSKI

Nawet najmłodszy uczestnicy festiwalu występują w ludowych strojach

co jest w naszej lokalnej tradycji bardzo ważne, czyli wielkiej czci dla Maryi – mówi.

W przygotowaniu festiwalu proboszczowi rokrocznie pomagają parafianie, a wśród nich dwóch

rycerzy Kolumba: Dariusz Kołodziejczyk i Wiesław Sołtysiak. – Dzięki nim festiwal trwa i będzie trwał, bo oni co roku mają ogromny zapał, żeby to zorganizować – uśmiecha się ks. Jacek.

Marta Deko

„Olimpiada Avivy” w radomskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej Caritas

Lepszy start

Poprzez gry i zabawy chcą przekonać dzieci, że zdobywana w szkole wiedza może się wszędzie przydać.

Świetlica Socjoterapeutyczna działająca przy Caritas Diecezji Radomskiej realizuje w tym roku projekt pod nazwą „Olimpiada

Avivy”. – Jest to wspólna inicjatywa Fundacji Przyjaciółka i Firmy Ubezpieczeniowej Aviva, mająca na celu wyrównywanie szans edukacyjnych wychowanków świetlic środowiskowych i socjoterapeutycznych. Pracownicy dużych korporacji to ludzie, którzy wiele mogą zaoferować wychowankom takich

placówek. Poświęcony czas, wspólna zabawa, dzielenie się swoją wiedzą i własny przykład mogą stać się dla nich inspiracją do działania, do rzetelniejszej nauki, do wyznaczania sobie trudniejszych celów i nierezygnowania z ich osiągnięcia – wyjaśnia kierownik świetlicy s. Małgorzata Binkowska.

W ramach tego programu w świetlicy systematycznie prowadzone są zajęcia informatyczne oraz lekcje języka angielskiego. A co miesiąc odbywają się różne olimpiady. – Każdy temat ma pokazać dzieciom gry i zabawy, które ułatwiają naukę, poprawiają koncentrację, pamięć i logiczne myślenie. Ma również przekonać dzieci, że wiedza zdoby-

wana w szkole może być ciekawa i przydatna wszędzie. Aby te zajęcia były dobrze przygotowane, na bieżąco otrzymujemy od Fundacji Przyjaciółka i Firmy Ubezpieczeniowej Aviva potrzebne materiały, czyli podręczniki, książki, gry oraz sprzęt komputerowy – mówi s. Małgorzata. Do tej pory odbyła się już Olimpiada Karnawałowa i Wiedzy Wszelakiej, a ostatnio Moli Książkowych. – Wychowankowie Świetlicy Socjoterapeutycznej Caritas oraz pracownicy firmy Aviva zmagali się w zabawie terenowej. Miała rozbudzić zainteresowania czytelnictwem oraz rozwijać kulturę słowa. Pytania konkursowe dotyczyły zarówno lektur szkolnych, jak i książek młodzieżowych. Wszyscy uczestnicy zabawy wykazali się niezwykłą wiedzą i zostali nagrodzeni – dodaje kierowniczka świetlicy. mk



ARCHIWUM ŚWIETLICY

Podopieczni świetlicy chętnie biorą udział w przygotowywanych specjalnie dla nich olimpiadach



Agnieszka Rudzka pokazuje dyplom i bilet do Rzymu, główną nagrodę za zwycięstwo

Laureatka konkursu wiedzy o Janie Pawle II

Esej o miłości doceniony

Wreszcie spełni się jej marzenie: pojedzie do Rzymu i weźmie udział w audiencji z Benedyktem XVI.

To nie było łatwe pogodzić przygotowania do matury i startować w ogólnopolskim finale Konkursu Papieskiego, organizowanego przez Instytut „Tertio Millennio”. Agnieszka Rudzka jest absolwentką opoczyńskiego Zespołu Szkół Samorządowych nr 1. Marzy o studiowaniu medycyny, a swą przygodę z poznawaniem życia i nauczania Jana Pawła II rozpoczęła trzy lata temu, gdy pierwszy raz wzięła udział w Konkursie Papieskim. Wtedy też dotarła do finału, ale teraz zrobiła ten ważny kolejny krok – wygrała. Jak sama mówi, tym razem z większym zrozumieniem, ale i pasją poznawała nauczanie zawarte w encyklikach, a szczególnie zauroczyła ją książka „Przekroczyć próg nadziei”, wywiad z Janem Pawłem II. – Zbliżyła się beatyfikacja Ojca Świętego. Pomyślałam, że udział w konkursie byłby z mojej strony pięknym zwieńczeniem – mówi Agnieszka.

Zmagania rozpoczęły się od quizu, a potem był test. Uczestnicy swe rozwiązania przesyłali mejlem. Kolejny etap rozpoczął się od wyłonienia 20 najlepszych. – Otrzymaliśmy kolejne zadanie: napisać esej na wybrany temat o wolności, miłości lub jedności. Wybrałam miłość, a pisałam na podstawie dramatu Karola Wojtyły „Przed sklepem jubilejra” – wyjaśnia laureatka. Jej esej znalazł się wśród pięciu ocenionych najwyżej. I wreszcie święty finisz: obrona pracy w finale, który odbył się w Wyższym Seminarium Duchownym w Łodzi.

Agnieszka pojedzie do Rzymu. – Jestem bardzo szczęśliwa, bo dowiedziałam się, że w programie jest udział w audiencji z Benedyktem XVI. No i sam Rzym. Marzyłam od dobrych siedmiu lat, by tam pojechać. To przecież kolebka naszej kultury i stolica chrześcijaństwa – mówi Agnieszka, nie kryjąc radości.

I ma jeszcze jedno życzenie. Razem z nią do finałów dotarł jej młodszy kolega Jerzy Róg. – Jurek kończy pierwszą klasę, a więc szansa przed nim. Oby wygrał w następnej, ósmej edycji konkursu – dodaje.

Ks. Zbigniew Niemirski

Festyn rodzinny przy parafii Świętego Krzyża w Radomiu

Proboszcz w kwiatki

Znali się ze spotkań w kościele. Teraz była okazja, żeby popatrzeć na siebie zupełnie inaczej.

Parafia na radomskim Halinowie ma 13 lat. Od roku jej proboszczem jest ks. Piotr Szymański. W lipcu na kościelnym placu zostały zalane fundamenty pod budowę świątyni. Obecnie Msze św. sprawowane są w drewnianej kaplicy, która jest o wiele za mała na potrzeby parafian. Głównym celem, który przyświecał zorganizowanemu tu po raz pierwszy parafialnemu festynowi, było wspieranie dzieła, jakim jest budowa tej świątyni oraz integracja zgromadzonych wokół niej wiernych. Sądząc po liczbie przybyłych osób, ten cel z pewnością został osiągnięty. A że był to festyn rodzinny, dla milusińskich przygotowano gry i zabawy. Dzieci też chętnie przyglądały się specjalnie przyprawdzanym tu policyjnym motocyklom i zaglądały do wozu straży pożarnej. Dorośli podziwiali występy artystyczne, popijając kawę i zajadając przepyszne ciasta – wypiek pań z kół Żywego Różańca. Wszystkich też kusił zapach grillowanych kiełbasek. – Nie znaleźmy naszego proboszcza od tej strony, ale bardzo się nam to podoba – po-

wiedziała jedna z parafianek, gdy ten, siedząc na scenie, pozwolił pomalować sobie twarz w kolorowe kwiatki i gwiazdki. Tego popołudnia atrakcji było dużo. A o tym, że bawiono się dobrze, niech świadczy fakt, że nawet tańczono – na trawie. Ks. Piotr za naszym pośrednictwem dziękuje wszystkim, którzy festyn wsparli i włączyli się w jego zorganizowanie.

Krystyna Piotrowska



Kto chciał, mógł pomalować sobie buzię



Proboszcz ks. Piotr Szymański, śpiewając razem z zespołem, pokazał, że ma również zdolności wokalne